



COMUNE DI OLMENETA

PROVINCIA DI CREMONA

Via Dante, 3 - Tel. 0372/924121 - Fax 0372/924349

P.IVA 00269750196



ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G.C./C.G.
N. 40 DEL 21/05/2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2016

COMUNE DI OLMENETA

CONTO DEL PATRIMONIO ANNO 2016

ATTIVO

	Importi parziali	Consistenza iniziale	Variazioni da conto finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
			+	-	+	-	
A) Immobilizzazioni							
I) Immobilizzazioni immateriali							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		42.736,22				11.706,77	31.031,45
Totale		42.736,22	0,00			11.706,77	31.031,45
II) Immobilizzazioni materiali							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.267.886,21	820,40			37.028,54	1.251.678,07
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		32.903,56					32.903,56
3) Terreni (patrimonio disponibile)		38.937,13					38.937,13
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile)		722.115,10				37.304,65	684.810,45
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
5) Fabbricati (patrimonio disponibile)		282.244,89				17.364,40	264.880,49
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
6) Macchinari, attrezzature e impianti		228,46				186,54	41,92
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
7) Attrezzature e sistemi informatici		0,00					0,00
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
8) Automezzi e motomezzi		0,00				0,00	0,00
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
9) Mobili e macchine d'ufficio		118,91				99,00	19,91
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile)		0,00					0,00
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile)		0,00					0,00
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi		0,00					0,00
13) Immobilizzazioni in corso		0,00					0,00
Totale		2.364.434,26	820,40	0,00	0,00	91.983,13	2.273.271,53
III) Immobilizzazioni Finanziarie							
1) Partecipazioni in:							
a) imprese controllate							
b) imprese collegate							
c) altre imprese		101.963,96			0,00	0,00	101.963,96
2) Crediti verso:							
a) imprese controllate							0,00
b) imprese collegate							0,00
c) altre imprese							0,00
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							0,00

4) Crediti di dubbia esigibilità (detratti il fondo svalutazione crediti)	0,00							0,00
5) Crediti per depositi cauzionali								0,00
Totale								
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	101.963,96	0,00	0,00	0,00	0,00	101.963,96	0,00	101.963,96
	2.509.136,44	820,40	0,00	0,00	0,00	103.689,90	2.406.266,94	
B) Attivo circolante								
1) Rimanenze	0,00							0,00
Totale	0,00							0,00
II) Crediti								
1) Verso contribuenti	197.005,06	438.766,09	562.410,75					73.360,40
2) Verso enti del sett. Pubblico allargato								
a) Stato	- capitale	13.146,86	51.480,71	59.637,63				4.789,94
	- correnti	0,00						0,00
b) Regione	- capitale	0,00						0,00
	- correnti	0,00						0,00
c) Altri	- capitale	0,00						0,00
	- correnti	0,00						0,00
3) Crediti diversi		1.885,54	1.885,54					0,00
a) verso utenti di servizi pubblici		32.931,80	40.583,36	70.031,51				3.483,65
b) verso utenti di beni patrimoniali		15.261,18	40.535,20	40.636,67				15.159,71
c) verso altri	- correnti	12.457,63	97.029,99	53.235,44				56.252,18
	- capitale	0,00						0,00
d) da alienazioni patrimoniali		0,00						0,00
e) per somme corrisposte c/terzi		0,00	24.755,06	24.755,06				0,00
4) Crediti per IVA		0,00						0,00
5) Per depositi		0,00						0,00
a) banche		0,00	27,26	27,26				0,00
b) Cassa Depositi e Prestiti		0,00	0,00	0,00				0,00
Totale	270.802,53	695.063,21	812.819,86	0,00	0,00	153.045,88		
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI								
1) Titoli	0,00							0,00
Totale	0,00							0,00
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE								
1) Fondo di cassa	22.439,84	841.171,32	662.426,68					201.184,48
2) Depositi bancari	2.450,74	373,04	0,00					2.823,78
	24.890,58	841.544,36	662.426,68	0,00	0,00	204.008,26		
Totale	295.693,11	1.536.607,57	1.475.246,54	0,00	0,00	357.054,14		
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE								
C) RATEI E RISCONTI								
1) Ratei attivi								0,00
II) Risconti attivi								0,00
Totale RATEI E RISCONTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)	2.804.829,55	1.537.427,97	1.475.246,54	0,00	0,00	103.689,90	2.763.321,08	
CONTI D'ORDINE								
D) OPERE DA REALIZZARE	37.660,00	37.035,02	54.207,60					20.487,42
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI								0,00
F) BENI DI TERZI								0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE	37.660,00	37.035,02	54.207,60	0,00	0,00		20.487,42	

COMUNE DI OLMENETA

CONTO DEL PATRIMONIO ANNO 2016

COMUNE DI CORTE DEI FRATTI
conto del patrimonio
PASSIVO

PASSIVO

		Importi parziali	Consistenza iniziale	Variazioni da conto finanziario	Variazioni da altre cause	Consistenza finale
				+	-	
A) PATRIMONIO NETTO						
I) Netto patrimoniale			1.625.303,20		30.139,18	1.595.164,02
TOTALE PATRIMONIO NETTO			1.625.303,20	0,00	30.139,18	1.595.164,02
B) CONFERIMENTI						
I) Conferimenti per trasferimenti in conto impianti						
II) Conferimenti in c/capitale da trasferire a terzi						
III) Conferimenti da concessioni di edificare						
IV) Altri conferimenti						
TOTALE CONFERIMENTI			0,00	0,00	0,00	0,00
C) DEBITI						
I) Debiti di finanziamento			0,00			0,00
1) per finanziamenti a breve termine			376.693,39		18.672,23	358.021,16
2) per mutui e prestiti			602.460,25		46.165,00	556.295,25
3) per prestiti obbligazionari						0,00
4) per debiti pluriennali						0,00
II) Debiti di funzionamento			194.995,11	546.611,43	494.247,99	247.358,55
III) Debiti per IVA			0,00	1.758,24	1.758,24	0,00
IV) Debiti per anticipazioni di cassa			0,00			0,00
V) Debiti per somme anticipate da terzi			2.926,86	2.287,92	1.556,46	3.658,32
VI) Debiti verso			0,00			0,00
1) imprese controllate			0,00			0,00
2) imprese collegate			0,00			0,00
3) altri (aziende speciali consorzi, istituzioni)			0,00			0,00
VII) Altri debiti			2.450,74	373,04		2.823,78
TOTALE DEBITI			1.179.526,35	551.030,63	562.399,92	1.168.157,06
D) RATEI E RISCONTI						
I) Ratei passivi			0,00			0,00
II) Risconti passivi			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE DEL PASSIVO			2.804.829,55	551.030,63	562.539,10	2.763.321,08
CONTI D'ORDINE						
G) OPERE DA REALIZZARE			37.660,00	37.035,02	54.207,60	20.487,42
M) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI						
N) BENI DI TERZI						
TOTALE CONTI D'ORDINE			37.660,00	37.035,02	54.207,60	20.487,42